[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
Совета  Куйбышевского  сельского  поселения

Староминского  района

от 15.08.2022г.                                                                                                № 36/4
х. Восточный Сосык
О передаче муниципальному образованию Староминский район

отдельных полномочий, относящихся к вопросам местного значения в области содержания и использования гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района
В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с изменениями в статью 2 Закона Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений» в части исключения из полномочий сельских поселений вопаросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, руководствуясь статьей 26 Совета Куйбышевского сельского поселения Староминского района, Совет Куйбышевского сельского поселения Староминского района РЕШИЛ:
1. Передать муниципальному образованию Староминский район  полномочия по содержанию и использованию гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
2. Главе Куйбышевского сельского поселения Староминского района заключить   с  муниципальным образованием Староминский район Соглашение о передаче муниципальному образованию Староминский район  полномочий по содержанию и использованию гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности администрации Куйбышевского сельского поселения Староминского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Куйбышевского сельского поселения
               С.В. Демчук